ДОГОВОР О БЕСПЛАТНОМ КНИГООБМЕНЕ

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Всероссийский селекционно-технологический институт садоводства и питомниководства" (далее ФГБНУ ВСТИСП) в лице директора И.М. Куликова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________ в лице  _____________________, действующего на основании ______________________ с другой стороны, и далее именуемые Сторонами, заключили настоящий Договор об осуществлении бесплатного книгообмена.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом Договора является книгообмен между научными библиотеками
______________________________________________________ и ФГБНУ ВСТИСП.

1.2. Литература высылается в адрес научных библиотек договаривающихся Сторон
       по мере выхода из печати почтовыми бандеролями с пометкой «Книгообмен».
       Почтовые расходы оплачивает высылающая сторона.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Научные библиотеки договаривающихся Сторон обязуются высылать по одному экземпляру платных и бесплатных изданий, которые будут изданы в период с 2019 по 2023 гг.

3. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор составляется в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится у обеих договаривающихся Сторон.

3.2. Договор вступает в силу со дня подписания Договора обеими Сторонами.

3.3. Действие настоящего Договора устанавливается на срок с 2019 по 2023 гг.

3.4. Договор может быть аннулирован по требованию любой из Сторон.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

4.1.  ФГБНУ ВСТИСП

        Россия,  Москва,  115598, ул. Загорьевская,  д. 4.

        Тел.: 8 (495) 329 51 66. Факс: 329 31 66. E-mail: vstisp@vstisp.org
4.2. _______________________________________________
__________________________________________________
	Директор ФГБНУ ВСТИСП
 ________________И.М. Куликов

«___» ___________________2019 г.

	_________________

_____________________________

«___» ___________________2019 г.